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1 Opfølgning og godkendelse af referat, BM  d.22.4.2010 (bilag)  

 
Referat godkendes uden bemærkninger. 
 

 

2 Nyt fra formanden incl. velkomst til nye bestyrelsesmedlemmer  
 
Mødeformen: Det besluttes at formanden er mødeleder og ordstyrer til alle møder, 
som tidligere i DSOG sammenhæng. Formanden opfordrer til god mødekultur, der 
forventes forberedelse til møderne og god og klar mailkultur, det forventes at intet 
svar er accept af en ført mailkorrespondance. 
 
Henvendelse fra Charlotte Wilken, ang. Misoprostol – der er sendt brev fra DSOG til 
relevante instanser. 
 
Presse: En del pressekontakt ang. HPV-vaccination. I øjeblikket også fokus ang. 
Fertilitetsbehandling.  
Generel pressepolitik: det er formanden, der er presseansvarlig og besvarer 
henvendelser fra pressen, øvrige bestyrelsesmedlemmer henviser til formanden, der 
retter henvendelse til relevante specialister inden udtalelse til pressen, når det 
skønnes nødvendigt. 
 
Twinning-gruppen med Nigeria: Gruppen er i gang og der skønnes ikke at være 
behov for en DSOG-rep. i gruppen. 
 
NIP: CA deltager i møde med regionerne d.d. 

 
Efteruddannelse:  Arbejdsgruppens spørgeskema har været til gennemsyn i 
Lægeforeningen, nu skal det udsendes til speciallæger i pilotprojekt (Odense, RH og 
Randers).  Lægeforeningen er økonomisk ansvarlig for spørgeskemaundersøgelsen. 
 
 
HPV: Guidelines ang. vaccination er sendt til Roar Maagaard, han har videresendt til 
direktøren for DSAM mhp  distribution til alle praktiserende læger.  
 
CS og Ole Mogensen har møde efter sommerferien  med Else Smith 

(Sundhedsstyrelsen) vedr. hpv-vaccination.  
 

 



3 Nyt fra næstformand  
Intet nyt 

 
4 Forårsmødet opfølgning  

 
Der skal strammes om omkring tiden, fælles ansvar.  
Foredrag: Der var afsat ekstra tid til dr. med. foredrag, de havde 10 min længere end 
phd. Foredragene, dette skal for fremtiden kommunikeres klart ud.   
Ansvarsfordeling blandt bestyrelsesmedlemmerne til selve mødet diskuteres  – Der 
er enighed om en begrænsning af ”uro” i bestyrelsen under foredragene.  
Retningslinjer ang. honorering til foredragsholdere ligger på hjemmesiden, FIGO 
fonden skal søges inde mødet starter. 
Programmet skal foreligge i god tid inden forårsmødet. Videnskabelig sekretær og 
Hillerød(lørdagsarrangement) 
 

5 Ekstraordinær GF(bilag)  
 
Vedtægtsændringer: Forslag til vedtægtsændringer fastholdes og skal op på 
ekstraordinær GF d. 16/6 i forbindelse af NFOG. CS har, som ønsket på GF, 
undersøgt om der kan være problemer i tidsgrænsen ved udpegning til eksterne 
instanser. Det er ikke nemt at få overblik over, og da vedtægtsændringen også giver 
mulighed for forlængelse, skønnes det ikke at kunne give problemer i praksis. 
Hensigten med tidsbegrænsning er jo primært at forpligte bestyrelse og 
arbejdsgrupper til løbende at vurdere sammensætning og arbejdsområde. 

 
 

6 Kliniske databaser(bilag)  
 
CS fremlægger udkast til stratificering af de kliniske databaser. Bestyrelsen har ikke 
umiddelbart nogen indsigelser og er positive overfor at problemstillingen taget 
overfor Regionerne. 
 

7 Studieanmeldelser fra IRF(bilag)  
 

AT har påtaget sig opgaven, og melder tilbage til IRF på DSOG´s vegne. Der er 

opbakning til at støtte IRF´s konklusioner på gennemgang af ”Mortality among 
contraceptive pill users: cohort evidence from Royal College of General Practitioners’ 
Oral Contraception Study” (BMJ)  

 
8 Opgaveglidning DMS(bilag)  

 
Vi har modtaget henvendelse fra DMS, hvor vi bedes om at melde eksisterende 
opgaver og mulige fremtidige opgaver for opgaveglidning fra læge til sygeplejersker 
tilbage til DMS. 
Der er flere problemstillinger bestyrelsen ønsker at påpege overfor DMS. 
Bestyrelsen har taget diskussionen og talt om fordele og ulemper ved en lang række 
konkrete opgaver. Dog er det tydeligt, at der er en lang række principielle spørgsmål 
der rejser sig. Herunder ønsker DSOG at fremhæve 2 punkter. 



 
- Det lægelige ansvar varetaget af sygeplejersker, kan giver problemer for den 

enkelte læge. En bekymring for ansvarsplacering. 
- Forringelse af basal uddannelse af YL, hvis sygeplejersker overtage opgaver 

systematisk, som derfor risikere at forsvinde fra yngre lægers uddannelse. 
 
CS udarbejder svar til DMS 

 
Neonatalgenoplivning(bilag) . Guidelines vedr. neonatal genoplivning skal revideres. 
Arbejdsgruppen nedsættes med repræsentanter fra DASAIM, DPS, og DSOG. 
Bestyrelsen udpeger Jannie Dalby Salvig. 
 

9 Målbeskrivelses udenlandske læger(bilag)  
 
UU vil arbejde videre med opgaven, og melder tilbage til DSOG inden deadline på 
25/6 10.  
Ellen går videre med opgaven i UU-regi. 

 
10 DRG komminsorium(bilag)  

 
Udkast til kommisorium for arbejdsgruppen præsenteres af formanden og 
godkendes.  
 

11 Fertilitetsbehandling(Hot Topc)  
Bestyrelsen finder behov for at komme med en kommentar. Blandt andet: 
 
- DSOG er principielt imod brugebetaling af en sygdom(barnløshed) 
- Besparelser på fri adgang til fertilitetsbehandling vil medføre øgede omkostninger 

på andre områder, f.eks. øgede antal fertilitetsfremmende operationer og 
ændrede behandlingsprincipper på en række områder. 

- Forskning, udvikling, uddannelse og højt specialiseret behandling varetages i 
øjeblikket af de offentlige fertilitetsklinikker. DSOG udtrykker bekymring for om 
udflytning til privatklinikker vil forringe disse områder. 

 
Desuden ønsker bestyrelsen at udtrykke støtte til udmeldingerne fra Dansk 
fertilitetsselskab. 

 
Formanden laver et udkast til pressemeddelelse og vi går videre med 
diskussion af hvor denne skal rettes mod, når et udkast foreligger. 

 
 

12 Information fra udvalg og poster  
(IP) 

  

 FYGO . 
  



Stud. Med. Kan optages i DSOG/FYGO som ekstraordinære medlemmer, 
uden stemmeret. Indmeldelse på samme vilkår som andre, med reduceret 
kontingent de første 2 år. 
 

 UU 
 
Påbegynder arbejdet med revidering af målbeskrivelsen. Der arbejdet på 
temadag om grønnere kursister/tidlig subspecialisering mm.  
 

 EFU  
 
Uklarhed om EFU´s opgave i det kommende år.  
Kan efterårsmødet flyttes? Punktet tages op på et senere møde, hvor der    
afsættes tid til diskussion af EFU´s opgaver og formen af efterårsmødet. 
 

 

 Nyt fra praktiserende gynækologer  
Arbejde med guidelines til speciallægepraksis er under vejs. 
 

 Nyt fra webmasteren  
 
Orientering fra NFOG, der arbejder med flere ting ang. Web-baserede 
løsninger. Bla. en elektronisk udgave af ACTA 
Guidelines på nettet.: kan være vanskelige at finde rundt i, Peter går videre 
med dette.  

. 

 Nyt fra kassereren  
 
Intet nyt. 
 

 
13 Evt. 

 Mødedatoer 2011  
Punktet klares over mail. 
 
Næste Møde til NFOG kongressen, d. 16/6 10 i Bella-centeret. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 


